
— 1096 —Dziennik Urzędowy
Ministra Obrony Narodowej z 2008 r. Nr 15

oraz powiatów: bolesławieckiego, lu-
bańskiego, lwóweckiego i zgorzeleckie-
go (z województwa dolnośląskiego),
w tym bezpośrednio powiaty: kro-
śnieński, żagański, żarski i gminę No-
wogród Bobrzański (z powiatu zielono-
górskiego).”,

— dodaje się ppkt 5 w brzmieniu:
„5. Placówka ŻW w Bolesławcu obejmuje swoją

właściwością powiaty: bolesławiecki (bez gminy
Osiecznica), lubański, lwówecki, zgorzelecki.”.

§ 2. Komendant Główny Żandarmerii Wojskowej:
1) w terminie do dnia 31 lipca 2008 r.:

a) podporządkuje Komendantowi Oddziału Żan-
darmerii Wojskowej w Żaganiu Placówkę
Żandarmerii Wojskowej w Bolesławcu,

Poz. 187, 188

b) zmieni, zgodnie z § 1 pkt 2 zarządzenia, ob-
szary działania oddziałów Żandarmerii Woj-
skowej w Gdyni, Szczecinie, Wrocławiu
i Żaganiu;

2) w terminie do dnia 29 sierpnia 2008 r. przedsta-
wi informację o zrealizowaniu zadania określo-
nego w pkt 1 lit. a.

§3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie
14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich

Departament Administracyjny

188

ZARZĄDZENIE  Nr 22/MON
MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 11 lipca 2008 r.

 zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego
Mnisterstwa Obrony Narodowej

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia
14 grudnia 1995 r. o urzędzie Ministra Obrony Naro-
dowej (Dz. U. z 1996 r. Nr 10, poz. 56, z późn. zm.1))
oraz w związku z § 2 ust. 1 statutu Ministerstwa Obro-
ny Narodowej, stanowiącego załącznik do zarządzenia
Nr 160 Prezesa Rady Ministrów z dnia 24 października
2006 r. w sprawie nadania statutu Ministerstwu Obro-
ny Narodowej (M. P. Nr 76, poz. 768 oraz z 2007 r.
Nr 57, poz. 647 i Nr 97, poz. 1073) zarządza się, co
następuje:

§ 1. W regulaminie organizacyjnym Ministerstwa
Obrony Narodowej, stanowiącym załącznik do zarzą-
dzenia Nr 40/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia
22 listopada 2006 r. w sprawie regulaminu organiza-
cyjnego Ministerstwa Obrony Narodowej (Dz. Urz.
MON Nr 21, poz. 270, z 2007 r. Nr 4, poz. 38, Nr 6,
poz. 73, Nr 17, poz. 176, Nr 21, poz. 209 oraz z 2008 r.
Nr 8, poz. 85) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 8 w ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) odpowiada za planowanie i funkcjonowanie
systemów teleinformatycznych w Ministerstwie
oraz podsystemów funkcjonalnych na potrzeby
finansów, logistyki i kadr w resorcie;”;

2) § 23 otrzymuje brzmienie:
„§ 23. Departament Informatyki i Telekomunikacji

1. Departament Informatyki i Telekomunikacji
jest właściwy w zakresie określania stan-
dardów technologicznych dla systemów
teleinformatycznych (informatycznych i te-
lekomunikacyjnych) w resorcie. Opraco-
wuje i wdraża akty normatywne, a także
dokumenty regulujące procesy projekto-
wania, wdrażania, funkcjonowania, użyt-
kowania i utrzymania systemów teleinfor-
matycznych. Odpowiada za planowanie
i funkcjonowanie tych systemów w Mini-
sterstwie oraz podsystemów funkcjonal-
nych na potrzeby finansów, logistyki
i kadr w resorcie.

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1996 r. Nr 102, poz. 474, z 1997 r. Nr 121, poz. 770 i Nr 141,
poz. 944, z 1999 r. Nr 11, poz. 95, z 2001 r. Nr 123, poz. 1353 i Nr 154, poz. 1800, z 2002 r. Nr 156, poz. 1301, z 2003 r.
Nr 210, poz. 2036, z 2006 r. Nr 104, poz. 711 oraz z 2007 r. Nr 107, poz. 732.



— 1097 —Dziennik Urzędowy
Ministra Obrony Narodowej z 2008 r. Nr 15

Poz. 188

2. Do zakresu zadań Departamentu należy
w szczególności:
1) wytyczanie technologicznych kierunków

rozwoju systemów teleinformatycznych
w resorcie;

2) realizacja przedsięwzięć związanych
z osiąganiem interoperacyjności tech-
nicznej i technologicznej, ochrony
kryptograficznej i bezpieczeństwa tele-
informatycznego w układzie narodo-
wym, sojuszniczym i koalicyjnym
w zakresie systemów teleinformatycz-
nych będących w obszarze odpowie-
dzialności Departamentu;

3) koordynowanie i nadzorowanie przed-
sięwzięć związanych z projektowaniem,
budową i wdrażaniem systemów tele-
informatycznych oraz technik symula-
cyjnych na potrzeby resortu;

4) sprawowanie nadzoru i kontroli nad
funkcjonowaniem systemów teleinfor-
matycznych w resorcie oraz kierowanie
działalnością administratorów systemów
teleinformatycznych będących w obsza-
rze odpowiedzialności Departamentu;

5) organizowanie i koordynowanie proce-
su projektowania i utrzymania baz da-
nych na potrzeby resortu;

6) planowanie, kształtowanie i koordyno-
wanie procesu szkolenia oraz doskona-
lącego szkolenia specjalistycznego
w zakresie informatyki;

7) współpraca z organami administracji
publicznej i operatorami telekomunika-
cyjnymi w zakresie opracowywania
i realizacji strategii informatyzacji pań-
stwa oraz wykorzystania potencjału te-
lekomunikacyjnego kraju na potrzeby
obronności państwa w ramach potrzeb
określonych przez Sztab Generalny
WP;

8) kierowanie i nadzór nad realizacją stra-
tegii informatyzacji resortu;

9) pełnienie funkcji organizatora syste-
mów informatycznych oraz opracowy-
wanie koncepcji ich rozwoju, a także
koordynowanie oraz inicjowanie prac
naukowo-badawczych i rozwojowo-
-wdrożeniowych w tym zakresie;

10) zapewnienie obsługi teleinformatycznej
Ministerstwa z wyłączeniem treningów
i ćwiczeń organizowanych przez ko-
mórki organizacyjne tworzące Sztab
Generalny WP.”;

3) § 44 otrzymuje brzmienie:
„§ 44. Zarząd Planowania Systemów Dowodzenia

i Łączności — P6
1. Zarząd Planowania Systemów Dowodzenia

i Łączności — P6 jest właściwy w zakresie

planowania i organizacji systemu dowo-
dzenia, łączności i informatyki na potrzeby
dowodzenia w czasie pokoju, kryzysu
i wojny, w tym jego funkcjonalnego po-
wiązania z systemami kierowania bezpie-
czeństwem państwa, a także określania
wymagań dla systemów teleinformatycz-
nych i infrastruktury telekomunikacyjnej
Sił Zbrojnych.

2. Do zakresu zadań Zarządu należy w szcze-
gólności:
1) planowanie wykorzystania stacjonar-

nych i mobilnych systemów dowodze-
nia, łączności i informatyki według po-
trzeb planu użycia Sił Zbrojnych oraz
na potrzeby misji poza granicami kraju
i ćwiczeń szczebla strategicznego;

2) kierowanie w resorcie realizacją przed-
sięwzięć związanych z budową, imple-
mentacją i integracją systemów do-
wodzenia, kierowania, łączności
i informatyki oraz wywiadu, obserwa-
cji i dozoru (Command, Control, Com-
munication, Computers and Intelli-
gence, Surveillance, Reconnaissance
— C4ISR);

3) planowanie rozwoju i modernizacji
technicznej, określanie potrzeb opera-
cyjnych i wymagań na potrzeby Sił
Zbrojnych oraz koordynowanie realiza-
cji celów Sił Zbrojnych NATO dla RP
w obszarze systemów dowodzenia,
łączności i informatyki oraz systemów
identyfikacji bojowej, nawigacji, wy-
miany danych (LINK) i pozycjonowania
położenia wojsk własnych;

4) planowanie i organizacja systemów
identyfikacji bojowej, nawigacji, wy-
miany danych (LINK) i pozycjonowania
położenia wojsk własnych oraz okre-
ślenia zasad ich wykorzystania w ra-
mach systemów funkcjonujących
w kraju, NATO i UE w czasie pokoju,
kryzysu i wojny;

5) wytyczanie kierunków rozwoju, nadzór
i koordynacja wdrażania Zautomatyzo-
wanych Systemów Dowodzenia i Kie-
rowania Środkami Walki;

6) pełnienie funkcji organizatora syste-
mów dowodzenia, łączności i wojsko-
wej poczty polowej oraz opracowywa-
nie koncepcji ich rozwoju, a także ko-
ordynowanie oraz inicjowanie prac
naukowo-badawczych i rozwojowo-
-wdrożeniowych w tym zakresie;

7) realizowanie przedsięwzięć związanych
z osiąganiem interoperacyjności w układzie
narodowym, sojuszniczym i koalicyjnym



— 1098 —Dziennik Urzędowy
Ministra Obrony Narodowej z 2008 r. Nr 15

w zakresie automatyzacji dowodzenia
i systemów łączności;

8) planowanie, kształtowanie i koordy-
nowanie procesu szkolenia oraz do-
skonalącego szkolenia specjalistycz-
nego w zakresie systemów dowodze-
nia i telekomunikacji;

9) opracowywanie własnych lub uzgad-
nianie otrzymanych (wstępnych) zało-
żeń taktyczno-technicznych i specyfika-
cji technicznych dla sprzętu;

10) opracowywanie dokumentów dotyczą-
cych planowania, organizacji, rozwija-
nia i funkcjonowania wojennego syste-
mu dowodzenia oraz zabezpieczenia
funkcjonowania Zapasowych Stano-
wisk Kierowania Obroną Państwa;

11) zapewnienia funkcjonalnego powiąza-
nia systemu dowodzenia Sił Zbrojnych

z systemami kierowania bezpieczeń-
stwem państwa;

12) zapewnienie obsługi teleinformatycznej
komórek organizacyjnych Ministerstwa
tworzących Sztab Generalny WP, w za-
kresie treningów i ćwiczeń;

13) inicjowanie i planowanie przedsięwzięć
związanych z budową, wdrażaniem
i eksploatacją systemów teleinforma-
tycznych oraz technik symulacyjnych na
potrzeby resortu.”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2008 r.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich

Poz. 188, 189

Departament Kadr

189

DECYZJA  Nr 332/MON
MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 10 lipca 2008 r.

 zmieniająca decyzję w sprawie naboru kandydatów
do uczelni wojskowych w 2008 r.

Na podstawie § 1 pkt 5 lit. d i § 2 pkt 14 rozpo-
rządzenia Rady Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r. w spra-
wie szczegółowego zakresu działania Ministra Obro-
ny Narodowej (Dz. U. Nr 94, poz. 426), w celu zorga-
nizowania i przeprowadzenia rekrutacji do uczelni woj-
skowych w 2008 r., ustala się, co następuje:

1. W decyzji Nr 98/MON Ministra Obrony Naro-
dowej z dnia 29 lutego 2008 r. w sprawie naboru kan-
dydatów do uczelni wojskowych w 2008 r. (Dz. Urz.

MON Nr 5, poz. 44) załącznik nr 1 otrzymuje brzmie-
nie określone w załączniku do niniejszej decyzji.

2. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia,
z mocą od dnia podpisania.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich




